
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΜΗΣΗΣ 

 

 

                                                                         ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 03/01-10-2024  

ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αριθ. Απόφασης: 07/2024 

 

1. Θέμα 1ο:Προτάσεις για το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2025. 

 

 

Σήμερα  την  01η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00 το Συμβούλιο της Δημοτικής 

Κοινότητας Κοίμησης συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση στο Γραφείο του Προέδρου (Κοινοτικό 

Κατάστημα) της  Κοινότητας Κοίμησης, ύστερα από την με αρ. 12856/30-09-2024 πρόσκληση του 

Προέδρου του, που γνωστοποιήθηκε στους συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010, αφού σε σύνολο τριών 

συμβούλων παρόντες ήταν τρεις: 

 
Παρόντες οι : 

 

Απόντες οι: 

Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα 
 

Ονοματεπώνυμο  

 

 
Άγγελος Ατλάσης Σιδέρης     Πρόεδρος  

Ατλάσης 

 

Γκουβεντάρης    

Ιωάννης   

 

Άγγελος 

Δημήτριος  

 

Αντώνιος 

 

 

Μέλος 

 

Μέλος 

 

     

     

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου κ. Σταύρος Φέτκος για την τήρηση 

των πρακτικών της συνεδρίασης. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο  Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Η συνεδρίαση είχε κατεπείγοντα χαρακτήρα, προκειμένου να ληφθεί έγκαιρα η σχετική απόφαση 

και να αποσταλεί στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος ώστε να 

ολοκληρωθούν εμπρόθεσμα οι διαδικασίες που αφορούν το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2025 του Δήμου.  

Ο Πρόεδρος του  Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης ζήτησε από το συμβούλιο 

πριν από την έναρξη της συζήτησης του θέματος της ημερήσιας διάταξης να αποφανθεί για το κατεπείγον 

του θέματος της συνεδρίασης. 



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

Το συμβούλιο ομόφωνα συμφώνησε με το κατεπείγον του θέματος της συνεδρίασης. 

Ο Πρόεδρος του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης λαμβάνοντας υπόψιν τις 

διατάξεις του άρθρου 83 και 86 του Ν. 3852/2010 όπως αυτά τροποποιήθηκαν και ισχύουν, έθεσε υπόψη 

των μελών του Συμβουλίου την υπ. αριθμ. 12505/23-09-2024 εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος η οποία έχει ως εξής: 

« Στα πλαίσια της σύνταξης του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2025, παρακαλούμε για τη λήψη 

απόφασης από τα Συμβούλια Κοινοτήτων, σχετικά με τις προτάσεις τους για το Τεχνικό Πρόγραμμα 

έτους 2025 και την αποστολή της στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών, Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 

του Δήμου μας μέχρι την 07-10-2024 ημέρα Δευτέρα.» 

Στη συνέχεια το συμβούλιο, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και μετά από διαλογική συζήτηση  
 
 

αποφασίζει ομόφωνα 

  

 

Α.   Προτείνει την ένταξη των παρακάτω έργων στο Τεχνικό πρόγραμμα του Δήμου Ηράκλειας έτους 

2025. 

 

1. Ανάπλαση – μετατροπή σε πάρκο-πλατεία του χώρου αριστερά της εισόδου του Γυμνασίου 

Κοίμησης, μπροστά από τον δρόμο προς το παλιό Κ.Α.Π.Η. 

2. Ανάπλαση του χώρου πίσω από το Κοινοτικό Κατάστημα και παραπλεύρως του Αγροτικού 

Ιατρείου. 

3. Συντήρηση διαβάσεων πεζών στο οδόστρωμα γύρω από τα σχολεία. 

4. Κατασκευή τριγώνου με κράσπεδα πίσω από το Δημοτικό Σχολείο. 

5. Κατασκευή αίθουσας πολλαπλών εκδηλώσεων στον χώρο του Δημοτικού Σχολείου Κοίμησης. 

6. Τοποθέτηση πλακών πεζοδρομίου σε όλα τα σημεία του κεντρικού δρόμου, όπου υπάρχουν ήδη 

υποδομές καθώς και περιμετρικά του Δημοτικού Σχολείου. 

7. Κατασκευή παιδικής χαράς στο πάρκο του συνοικισμού. 

8. Τοποθέτηση πινακίδων ΚΟΚ εντός του οικισμού και στον δρόμο Κοίμησης – Στρυμονικού στο 

φυλάκιο του Τ.Ο.Ε.Β. 

9. Οδική διαγράμμιση του κεντρικού δρόμου του χωριού. 

10. Φωτισμός του δρόμου που καταλήγει στο κτηνοτροφικό πάρκο. 

11. Τοποθέτηση κιγκλιδωμάτων στο κανάλι παράλληλα του δρόμου Κοίμησης – Ποντισμένου -  

Ηράκλειας.  

12. Τοποθέτηση προστατευτικών μπαρών και φωτισμός στο φυλάκιο του Τ.Ο.Ε.Β. (Μπέλιτσα ). 

13. Τοποθέτηση φωτεινού σηματοδότη με φωτοβολταϊκό πριν τη στροφή της Μπέλιτσας. 

14. Τοποθέτηση πινακίδων σήμανσης επί των κιγκλιδωμάτων των δύο γεφυρών στον δρόμο προς το 

Χορτερό. 

15. Φωτισμός του δρόμου από το γήπεδο μέχρι την κτηνοτροφική μονάδα του Πέτρου Ατλάση. 

16. Συντήρηση φωτεινών σηματοδοτών στον δρόμο Κοίμησης – Ποντισμένου – Γονίμου και στο 

δρόμο Κοίμησης – Ποντισμένου – Ηράκλειας. 

17. Κατασκευή οστεοφυλακίου στον χώρο της εκκλησίας – Δημιουργία Κανονισμού Λειτουργίας 

Νεκροταφείου. 

18. Αναζήτηση δυνατότητας για να απαγορεύεται η διέλευση πολύ βαρέων οχημάτων μέσα από τον 

οικισμό. 

19. Ανακαίνιση του Πέτρινου Μύλου του χωριού και δημιουργία ενός σύγχρονου χώρου έκθεσης του 

παραδοσιακού τρόπου παρασκευής αλευριού. 

20. Κατασκευή φρεατίου μπροστά από την οικία του Ευαγγέλου Κύπαρλη. 

21. Κατασκευή τριών φρεατίων από την αρχή του δρόμου του Παιδικού Σταθμού προς την οικία του 

Πέτρου Μανταρλή. 

22. Κατασκευή ασφαλτοτάπητα στον αύλειο χώρο του Δημοτικού Σχολείου Κοίμησης. 

23. Κατασκευή περίφραξης στο γήπεδο από την πλευρά των αποδυτηρίων. 

24. Αξιοποίηση του χώρου έκτασης εννέα (9) στρεμμάτων δίπλα στο γήπεδο σε αλσύλλιο.  



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

25. Κατασκευή τριών φρεατίων από τον Παιδικό σταθμό προς τα Κοιμητήρια. 

26. Ασφαλτόστρωση στον αγροτικό δρόμο από οικία Παντίου Μ. ως την οικία Λιάκα Α. 

27. Ασφαλτόστρωση στο χωματόδρομο μπροστά στις οικίες Τσομπάνη Η. και Τήλιο Α. 

28. Ασφαλτόστρωση ( περίπου 20 μέτρα ) στον αγροτικό δρόμο που οδηγεί στην οικία του Βρετινάρη 

Γ. 

29. Αποκατάσταση του δρόμου περιμετρικά του γηπέδου Κοίμησης. 

30. Επισκευή του οδοστρώματος από Παπαδόπουλο Θ. ως το Δημοτικό σχολείο. 

31. Επισκευή του οδοστρώματος από οικία Καρυοφύλλη Σ. εώς Αριτζή Αθ. 

32. Επισκευή του οδοστρώματος από το φανοποιείο Σπυριδή Σ. εώς Αριτζή  Α. 

33. Επισκευή τμήματος οδοστρώματος από οικία Αριτζή Π. εώς οικία Νάσκου Θ. και έμπροσθεν 

οικίας Γόγα Γ. 

34. Ασφαλτόστρωση αγροτικού δρόμου από οικία Μουτεβελίβου Σ. εώς Γκογκάνη Σ. 

35. Κατασκευή διαδρόμων στα Κοιμητήρια στο νέο διαμορφωμένο χώρο.  

 

 

Β. Τη διαβίβαση της απόφασης στο Δήμαρχο Ηράκλειας για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 07/2024.        

 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 14:40. 

           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο  Πρόεδρος 

του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Κοίμησης 

 

Τα μέλη 

του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης 

Ακριβές Απόσπασμα 

Κοίμηση  04-10-2024 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης 

 

 

Άγγελος Ατλάσης 
 

 


